MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Memorial Casa Libaneza – Espaço Cultural de Cravinhos

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA N° 02/2020 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE CRAVINHOS (SP),
PARA SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS E
CULTURAIS – PRÊMIO CRAVINHOS CIRANDA DAS ARTES ONLINE – LEI
ALDIR BLANC

ERRATA

Onde se lê:

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE CRAVINHOS, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal 2666/2020
e o previsto nas obrigações da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE
CRAVINHOS instituída pela lei complementar n° 168/2009, TORNA PÚBLICO
que, no período de 19/09/2020 até 15/10/2020, estarão abertas as inscrições
para o PRÊMIO CRAVINHOS CIRANDA DAS ARTES ONLINE – LEI ALDIR
BLANC.

Leia-se

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE CRAVINHOS (...)
PELOS Decretos 2666/2020 e 2678/2020 e o previsto (...)

Onde se Lê:

1. DO CALENDÁRIO

.

Leia-se:

CRONOGRAMA DATAS

1 Período de inscrições 19/09/2020 a 15/10/2020

2 Publicação das propostas inscritas 17/10/2020

3 Análise das propostas 19 a 20 de Outubro/2020

4 Publicação da Ata das Propostas 24 de Outubro/2020

5 Recursos 26 a 27 de outubro de 2020

6 Respostas aos recursos 28 e 29 de outubro/2020

7 Publicação dos resultados 31 de outubro de 2020

8 Pagamentos A partir de 03/11/2020

CRONOGRAMA DATAS

1 Período de inscrições 19/09 a 07/11/2020

2 Publicação das propostas inscritas 07/11/2020

Onde
se lê:

6. DOS RECURSOS

6.1   Os prazos para eventuais recursos sobre o Edital , eventuais
impugnações, bem como das avaliações serão permitidos de 26/10/2020 até
27/10/2020.

6.2  Caso haja impugnação de algum participante o Comitê abrirá vista para
o impugnado apresentar defesa também nas datas de 26/10/2020 até
27/10/2020.

6.3  A decisão final do Comitê sobre eventuais recursos e impugnações,
bem como das avaliações será realizada de 28/10/2020 até 29/10/2020.

6.4  A homologação definitiva e publicação do resultado dar-se-á em
31/10/2020.

Leia-se:

6.1 (...) serão premiados de 16 a 17/11/2020.

6.2 (...) nas datas de 16 e 17/11/2020.

6.3 (...) será realizada de 18 a 19/11/2020.

6.4 (...) dar-se-à em 21/11/2020.

Onde se lê:

7. INSCRIÇÃO DAS PROPOSTAS

7.1 As propostas de que tratam a presente Chamada Pública poderão ser
enviadas de duas formas:

a) Por meio eletrônico, através de formulário presente no endereço:
cravinhosaldirblanc@gmail.com ou entregues na sede da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo de  Cravinhos, localizada no prédio
denominado Memorial Casa Libaneza, situado a Rua XV de Novembro,
nº 259,  entre os dias 19 de setembro de 2020 a 15 de Outubro de 2020.

Leia-se:

a) (...) entre os dias 19/09/2020 até 07/11/2020.

Cravinhos, 18 de setembro de 2020
ANDREA GASPAR CARRASCOSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Rua XV de Novembro, 259 – CEP: 14140-000 – Centro -  Cravinhos/SP

Fone/Fax: (16) 3951.1614

cultura@cravinhos.sp.gov.br; fernanda@cravinhos.sp.gov.br

3 Análise das propostas 09 e 10/11/2020

4 Publicação da Ata das Propostas 14/11/2020

5 Recursos 16 e 17/11/2020

6 Respostas aos recursos 18 e 19/11/2020

7 Publicação dos resultados 21/11/2020

8 Pagamentos A partir de 23/11/2020

mailto:cultura@cravinhos.sp.gov.br
mailto:fernanda@cravinhos.sp.gov.br